
Saeima.
Rīkojums par sviesta kontroles atlīdzību.

SAEIMA.
Sēde 28. martā.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs F. Vesmans
pulksten 5,10.

Atvaļinājumus piešķir: P. Sīmanim
no 29. marta līdz 2. aprilim un
K. Irbēm no 29. marta līdz 12. aprilim.

Vienbalsīgi un bez debatēm pieņem
P. Šīmaņa, V. Firksa un citu sekošu
priekšlikumu:

„Saeima nolemj likumu par Latvijas
teritorijas iedalīšanu apriņķos noņemt
no 1. aprija dienas kārtības un uzņemt
to nākošās sesijas 6. maija plenārsēdes
dienas kārtībā, attiecīgi pagarinot ari
pārlabojumu un papildinājumu iesnieg-
šanas termiņu".

Iesniegtos likumprojektus nodod attie-
cīgās komisijās.

Lūgumu, dot atjauju A. Berga sauk-
šanai pie atbildības tiesas ceļā, nodod
Saeimas deputātu lietu izmeklēšanas
komisijai.

48. panta kārtībā vārdu lūdz Saeimas
priekšsēdētāja biedrs A. Petrevics un
griežas pie Saeimas ar sekošiem vārdiem:

„Augsti godātie deputātu kungi! Pagā-
jušo sestdien sociāldemokrātiskās strād-
nieku partijas jaunatnes savienības izrī-
kojumā Matīsa ielā 11/13, šeit Rīgā, kui
starp citu vajadzēja notikt mūsu ļoti
cienījamā Saeimas priekšsēdētāja Vesmaņa
kunga referātam par Latvijas republikas
satversmi, kāda pilsoņu grupa lielākā
skaitā ieradusies ar nepārprotamu un
skaidri redzamu nolūku, jaukt šo mierīgo
organizācijas sapulci. Šie pilsoņi sapulces
jaukšanas darbā ir izlietojuši visrupjākos
varas darbus. Mierīgie pilsoņi, sapulces
dalībnieki un ari citi, kuri nav bijuši
sapulces dalībnieki, ir dauzīti no šo pil-
soņu grupas, durti — pat ar nažiem.
Šādas metodes cīņā pret saviem poli-
tiskiem pretiniekiem nekādā ziņā tiesiskā
valstī nav pielaižamas. Tās ir pilsoņu
kara metodes. Pilsoņu kari nevienu
valsti nav stiprinājuši, bet gan noveduši
valstis pie sabrukuma. Šādi varas darbi
ari mūsu valsti nevar stiprināt, bet gan
otrādi — viņi var to vājināt un novest
savā galīgā rezultātā pie pilnīga sabru-
kuma. Nepielaižami, kategoriski un
dziļi nosodāmi šādi no neatbildīgiem
pilsoņiem izlietoti varas darbi pret mie-
rīgu pilsoņu sapulcēm ir vēljo vairāk
nepielaižami tamdēļ, ka mūsu zeme,
mūsu satversmē un ari citos mūsu zemes
likumos, atvēlētas pilnīgas tiesības katram
mūsu pilsonim aizstāvēt savus politiskus
ieskatus un politisko pārliecību pilnīgi
likumīgi, miera ceļā ar kultureliem līdzek-
ļiem. Šiekulturelie līdzekļi ir katram iespē-
jami un katrs var panākt savus mērķus,
izlietojot šos kulturelos līdzekļus. Savu
kolēģu vārdā no Saeimas prezidija es uz
asāko nosodu šādu neatbildīgo pilsoņu
asiņaino varas darbu izpaudumu un savu
kolēģu vārdā izsaku mūsu ļoti godājamam
Saeimas priekšsēdētājam, kurš šinī no-
tikumā ir bez tam vēl ari_personīgi ap-
vainots, savu dziļāko līdzjūtību. Es do-
māju, ka izsacīdams šo savu dziļāko līdz-
jūtību mūsu cienījamam Saeimas priekš-
sēdētāja kungam, cienījamam Vesmaņa
kungam, es domāju, ka līdz ar _to es
izsaku visa šī augstā nama līdzjūtību,
visa šī augstā nama dziļo sašutumu par
šo notikumu". (Ilgi nerimstoši aplausi).

Saeimas priekšsēdētājs F. Ves-
mans uz tam saka sekošu runu.

„Augsti godātie deputātu kungi! At-
ļaujiet pateikties par man izteikto līdz-
jūtību. Man jāatzīmē, ka niecīgais starp-
gadījums, kas personīgi ar mani pagājušo
sestdien ir noticies, nav vērts, ka_ viņu
te atzīmē. Ja tomēr sabiedrība no-

manāms zināms saviļņojums sakarā ar
pagājušās sestdienas bēdīgiem notiku-
miem, tad tas tamdēļ, ka nevar vien-
aldzīgi nolūkoties uz šādām varas darbu
metodēm. Man šķiet, ka ir nepieciešams
stingri un noteikti norobežoties no
šādiem paņēmieniem, ka ir nepieciešami
nostādīt šādiem paņēmieniem pretīm
kulturelus paņēmienus sabiedrisko kon-
fliktu atrisināšanā. Vienprātība, kas
valda šāda notikuma novērtēšanā šai
augstā namā un tāpat ari sabiedrības
vairākumā ārpus šī augstā nama, ārpus
Saeimas, liek cerēt, ka mēs turpmāk no
šādiem varas darbiem būsim pasargāti.
Es gribu cerēt, ka ar stingrību un no-
teiktību mums turpmāk šādus varas
darbus izdos es likvidēt, ka turpmāk
mums izdosies panākt to, lai mūsu
topošā nākotnes Latvijā tamlīdzīgiem
notikumiem nebūtu vietas."

Pēc tam iekšlietu ministrs A. B i r z -
nieks uzstājas ar sekošu runu: „Ļoti
godātie deputātu kungi! Skaitu par savu
pienākumu sakarā ar kādu no pēdējā laika
notikumiem, kurš ienes zināmu saviļņo-
jumu mūsu sabiedriskā un politiskā
dzīvē, dot jums paskaidrojumu, nākt ar
ziņojumu, kaut ari īsu. Es to daru jo
vairāk tādēļ, ka ar ministru kabineta
vienbalsīgu lēmumu man ir uzdots mi-
nistru kabineta, valdības vārdā izteikt
šī augstā nama prezidenta kungam val-
dības līdzjūtību sakarā ar viņa notikušo
apdraudējumu un aizkaršanu. Es ar
nolūku nelietoju vārdu «apvainošana",
jo es domāju, ka ta darbība, par kuru
ir rakstīts mūsu sodu likumu 262. pantā,
kas runā par nelietību un huligānismu
vispārīgi, ta nespēj apvainot nevienu
pilsoni, jo vairāk ta nespēj apvainot ar
tautas uzticību apbalvotu personu, kāds
ir šī augstā nama prezidenta kungs. Pie
šīs pašas reizes man ari ir jāizsaka no-
žēlošana par to, ka valdībai padotās
iestādes un tieši iekšlietu ministrijai pa-
dotās iestādes un amata personas nav
varējušas izsargāt mūsu zemi no šāda
kauna darba. Piegriežoties tuvāk šim
notikumam, t. i. priekšlasījuma izjauk-
šanai, kas bija paredzēts pagājušā
sestdienā Matīsa ielā N? 11/13, pie kam
šī priekšlasījuma izjaukšana notikusi
lietojot darbā ir nažus, ir ieročus, ir jā-
konstatē, ka šī fakta novērtējums, kādu
ir devusi viena daļa mūsu preses, viena
daļa no mūsu sabiedrības, diemžēl ir
izrādījies par nepareizu. Es saku, diem-
žēl, izrādījies par nepareizu tas, ka tas
nav bijis nejaušs starpgadījums, kā to
kvalificēja viena preses daļa, nav bijusi
vienkārša izkaušanās sapulces dalībnieku
starpā. Tas ir tomēr bijis agrāk apdo-
māts uzbrukums, kaut ari vienam liku-
mam, t. i. tam likumam, kurš atļauj un
uz kara pamata šī sapulce bija atļauta.
Tas nav tik daudz uzbrukums šis sa-
pulces dalībniekiem, kā uzbrukums li-
kumam. Tas ir uzbrukums vienam no
tiem likumiem, kurš regulē mūsu sabie-
drisko dzīvi, kurš guļ mūsu valsts mie-
rīgas attīstības pamatos. Varbūt, ka
šoreiz, taisni ievērojot to nelietību, ar
kuru šis darbs tika pastrādāts, Šinī ga-
dījumā varēs piemērot to pantu, par ko
es runāju, t. i. 262. pantu par huligānismu.
Bet notikumiem tālāk ejot, šī panta _ pie-
mērošana varētu grozīties un būtu jaruna
par citiem sodu likumu pantiem, kas
stāv drusku augstāk par 262. pantu.
Es gribētu uzsvērt šinī lieta vienu bīstamu
momentu, tādas dabas bīstamu momentu,
kas norāda, ka šis nodarījums ir ne tikai
kā bijis agrāk sagatavots un ar nolūku
izvests, bet ka šis nodarījums ir izvests
ne uz atsevišķu cilvēku iniciatives, bet
viņam, varbūt ', ir sakari ar kādu organi-
zāciju, kuras mērķi gan ir ļoti nacionāli,
valstiski un pat patriotiski Ir ļoti bīstams
simptoms, ja organizācija, kuras pamatos
ir rakstīti labi nolūki, uzskata par ne-
pieciešamu šo nolūku realizēšanai parkapl

likumu, nerespektēt likumu, nerespektēt
valsts varu, kas aizsargā likumu. Šis ir
tas bīstamais ceļš, pa kuru tālāk ejot,
mēs drīz novirzītos no tās kārtības, kāda
mūsu valsti ir bijusi līdz šim, uz ļoti
sliktu kārtību. Mēs novirzītos no ' ta
ceļa

^
no tās kārtības, kurā politiskus

jautājumus izšķir, vēlot parlamentu ar
velēšanas bumbiņām; sākot rīkoties
ar drusku smagāka kalibra ieročiem
un bumbām, mēs varētu izsaukt zināmu
cīņu divu naidīgu sabiedrības daļu
starpā, tādu ciņu, no kuras izejot, pat
uzvarētājs nevarētu būt sevišķi apmie-
rināts par sasniegto uzvaru. Pie mūsu
apstākļiem ir neapšaubāmi, ka neviena
no abām pusēm nevar būt uzvarētāja.
Viņām abām jābūt pazaudētājām, jo šo
uzvaru, bez šaubām, gūs trešais. Lai
izsargātu mūsu valsts likteņus no tādām
varbūtībām — es nesaku, ka patlaban
mums tādi apstākļi ir, ka mums šinī
ziņā jau draud kādas akūtas briesmas,
— tā tas nebūt nav. Es gribu tikai no-
rādīt uz to ceļu, pa kuru viena, gan vēl
ļoti maza sabiedrības daļa, ir gribējusi
sākt iet un no kura iešanas brīdināt es
turu par savu pienākumu. Ja runājam
par to, kā novērst līdzīgu gadījumu at-
kārtošanos, tad jāuzsver ta nozīme, kāda
šinī lietā piekrīt administratīvai varai un
administrācijas rīkojumiem. Es to-
mēr negribētu šo nozīmi pārspīlēt.
Ir skaidrs, ka daudz spēcīgāks ierocis
par to ir tas, ja visa sabiedrība vien-
balsīgi un vienprātīgi šāda ceļa iešanu
nosodītu. (Sauciens no sociāldemokrā-
tiem: «Tas nenotiek!"). Diemžēl jāsaka,
ka viena daļa no mūsu sabiedrības un
mūsu preses (Sauciens no sociāldemo-
krātiem: „Ari no augstā nama!") negrib
uz šo nosodīšanu ieiet nevis tādēļ, ka
viņi ar šo faktu paši solidarizētos, bet
tādēļ, ka skaitīdamies kādas valdības
opozicijā, viņi atrod par izdevīgāku no-
klusēt tās parādības īsto nozīmi. Man
liekas, ka būtu pareizi, ka visa sabie-
drība un ari ta, kas atrodas opozijā pret
kabinetu vai atsevišķiem kabineta loce-

kļiem, ka viņa nenodotos tikai opozicijai
vien, kas cērt nevis šim kabinetam, vai
atsevišķiem kabineta locekļiem, bet kas
cērt pašai valstij, pašas valsts, Latvijas
valsts miesā. (Sauciens no sociāldemo-
krātiem : „To jau daži vēlas!"). Runājot
par tiem konkrētiem soļiem, kas
sperti šai gadījumā, man būtu jā-
ziņo augstajam namam, ka valdība un

atsevišķi iekšlietu ministrija pūlējusies
novērst tos defektus administratīvā apa-
rātā, kas, ja nav varējusi novērst tos, tad
vismaz laikā pārtraukt gadījumus, līdzī-
gus pagājušās sestdienas gadījumam, kur
tikusi izjaukta sapulce Matīsa ielā 11 13.
Valdība ir ievadījusi šai lietā stingru iz-
meklēšanu un es nešaubos, ka tiesas
objektivā izmeklēšana un tiesas autorita-
tīvais spriedums atstās zināmu nozīmi,
iespaidu tai virzienā, ka šādi notikumi
vairs neatkārtotos. Vispēdīgi kabinets
cer, ka tās sabiedrības domas, kuras var-
būt aiz praktiski politiskiem motiviem
vēl ir dalījušās, ka viņas drīz apvienosies
vienā vienprātīgā nosodošā vārdā pret
visiem tamlīdzīgiem gadījumiem, kādi ir
bijuši pagājušā gadā, un atkārtojušies
šinī gadā pagājušā sestdienā.

Pēc tam, kad šai lietā līdzīgā garā
izsakās vēl A. Ru devies, K. Skalbe,
A. Kllve, Fr. T r a s u n s, R. Du-
kurs, Dr. G. Reinhards, F. Cie-
lens un Koreckis, sākas vispārē-
jas debates pie likuma par atlīdzības
nokārtošanu valsts zemes fondā ieskaitīto
zemju un muižu īpašniekiem. (Referenti
Aug. Kalniņš un A. A 1b e r i n g s).

Sēdi slēdz pulksten 9.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5.

. Valdības iestāžu paziņojumi.
Valsts depozītu rēķini Latvijas banka.
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I. S a e i m a.
Saeimas kancleja . . . . . . D. Ns 1 Rīgā

H. Valsts Prezidents.
Valsts Prezidenta sekretariāts D. Ne 4

III. Ministru kabinets.
Valsts kancleja D. JVTa 2

IV. Ārlietu ministrija.
Administrativi-juridiskais departaments D. N° 3 „

V. Tieslietu ministrija.
Ministrijas kancleja . . D. JMb 5
Latvijas senāts . ? . D. J\fe 6 \
Tiesu palāta D. Mfe 7 "
Rīgas apgabaltiesa D. N° 8 "
Jelgavas apgabaltiesa ' . . ' D. N° 9 Jelgavā
Liepājas „ D. Ns 10 Liepājā
Latgales „ , D. N° 11 Daugavpilī
Rīgas 1. iecirkņa miertiesnesis D. Ns 12 Rīgā

2. „ „ .. ' .. ' .... ' D. K2 481
3. „ „ D. Ne 482
4. . . D. N° 483
5. „ „ D. N° 484

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums Nr. 7540.

1924. g. 27. martā.
Pamatojoties uz likumu par eksporta

sviesta kontroli un izvešanu uz ārzemēm
3. panta („Valdības Vēstnesī" 1923. g.
40. numurā), nosaku saziņā ar finansu
ministri atlīdzības lielumu 3 santimus
no katra kilograma kontrolei pieteikta,
apskatīta un kontrolēta sviesta, laikā no
š. g. 1. aprija līdz š. g. 1. oktobrim.

Šo atlīdzību sviesta kontroles izde-
vumu segšanai ražotāju organizācijas un
privātas modernieclbas, kuras nodarbojas
ar sviesta eksportu, iemaksā avansu
veidā uz priekšu Latvijas bankā uz
zemkopības ministrijas lauksaimniecības
departamenta tekoša rēķina N° 262 un
katra mēneša beigās izdara norēķinā-
šanos ar lauksaimniecības departamentu.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
Lauksaimniecības departamenta

direktors S k u b i ņ š.

«aksa pat .Valdību Vēstnešu* sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcija:

pv I mēnesi 1 lata 50 aant.
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Par 1 mēnesi 1 lata 80 aant.
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Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgam rindiņām 3 lat. 60 sant.
pat katru talaku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejigu
rindiņu — . 16 .

c) privātiem par katru vienslejigu
rindiņa — ..
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Rīgas 6. iecirkņa miertiesnesis D. Ne 485 Rīgā
' 7. „ . D. Ne 486 „
. 8. , „ D. Ne 487 .
„ 9. , D. Ne 488 .
„ 10. „ i D. Ns 489 . .
. U. . ļ D. Ne 490 .

Rīgas apriņķa 1. iecirkņa miertiesnesis D. Ns 13 ,,
. 2. , „ ......D. M 14
, 3. „ D. Ne 15 „

Cēsu 1. „ „ D. No. 16 Cēsīs
. 2. „ . D. No 17 Rīgā
, 3. ; „ D. Ke 18

4, n m D. Ns 19 Madonā_
Valmieras l l. "

l D. Ns 20 Valmierā
„ 2. . . D. Ns 491

3. B D. Ns 21 Limbažos
4

' " D. Ns 22 Rūjienā
Valkas , 1. I l D. Ns 23 Valkā

2 D. Ns 24 Smiltenē
' 3 ' , D. Ns 25 Alūksnē

4. n -, D. Ns 26
Jelgavas pilsētas l „ D. Ns 27 Jelgavā

. apriņķa . „ D. Ns 28
Dobeles , D. Ns 29
Tukuma „ „ D. Ns 30
Kandavas , „ D. Ns 31
Talsu j, . D. Ns 32
Bauskas 1. . „ ; D. Ns 33

2. „ D. Ns 34
Jēkabmiesta „ . D. Ns 35
Jaunjelgavas „ „ D. Ns 36
Grīvas „ » D. Ns 37
Liepājas pilsētas 1. „ „ ...... D. Ns 38 Liepāja

. 2. „ . . v D. Ns 39

. 3. „ , D. Ns 40
apriņķa , „ D. Ns 41

Priekules-Vaiņodes „ . . D. Ns 42
Aizputes „ „ D. Ns 43 Aizputē
Kuldīgas . D. Ns 44 Kuldīgā
Saldus „ „ D. Ns 45 Saldū
Ventspils apriņķa 1. „ „ D Ne 46 Ventspilī

. 2. ? „ h D. Ns 47
Daugavpils apriņķa 1. iecirkņa miertiesnesis .... D. Ns 48 Daugavpilī

2. „ . . . . D. Ns 49
3. , „ . . . . D. Ns 50
4. . D. Ns 51
5. „ . . . . D. Ns 52
6. „ . . . . D. Ns 53
7. „ D. Ns 54
8. „ . . . . D. Ns 55

Rēzeknes 1. , . . . . D. Ns 56
„ 2. „ . . . . D. Ns 57

3. „ . . . . D. Ns 58
4. . . . . . D. Ns 59

„ 5. „ D. Ns 61
Ludzas 1. „ .... D. Ns 62

2. » , . . . . D. Ns 63
3. „ D. Ne 64 '
4. D. Ns 65
5. „ . . . „ D. Ns 66
6. „ . . . . D. Ns 67
7. „ . . . . D. Ns 60

buDates „ D. Ns 84
Auces „ „ . . . . D. Ns 85
Galvena cietumu valde D. Ns 68 Rīgā
Alūksnes cietuma priekšnieks . D. Ns 69 Alūksnē
Aizputes „ „ D. Ns 70 Aizputē
Madonas , „ D. Ns 71 Madonā
Cēsu „ . D. Ns 72 Cēsīs
Daugavpils „ „ D. Ns 73 Daugavpili
Jelgavas „ „ D. Ns 74 Jelgavā
Jēkabmiesta „ „ D. Ns 75 Jēkabmiesta
Kuldīgas „ „ D. Ns 76 * Kuldīgā
Liepājas „ „ D. Ns 77 Liepājā

„ sieviešu cietuma priekšnieks ...... D. Ns 78
Ludzas „ „ D. Ns 79 Ludzā
Rēzeknes „ „ D. Ns 80 Rēzeknē
Tukuma „ „ D. Ne 81 Tukumā
Valmieras , „ ...... D. Ns 82 Valmierā
Ventspils „ „ D. Ns 83 Ventspilī

VI. Iekšlietu ministrija.
Pašvaldības departaments D. Ns 90 Rīgā
Rīgas prefekts D. Ns 91
Rīgas apriņķa priekšnieks D. Ns 92
Cēsu „ „ D. Ns 93 Cēsis
Valmieras apriņķa priekšnieks D. Ns 94 Valmierā
Valkas apriņķa priekšnieks D. Ns 95 Valkā
Jelgavas apriņķa priekšnieks D. Ns 96 Jelgavā
Tukuma , „ D. Ns 97 Tukumā
Talsu , „ D. Ns 98 Talsos
Ventspils „ „ D. Ns 99 Ventspilī
Liepājas „ „ D. Ns 100 Liepājā
Kuldigas . , D. Ns 101 Kuldīgā
Janjelgavas „ . D. Ns 102 Jaunjelgavā
Ilūkstes „ „ D. Ns 103 Daugavpilī
Bauskas „ „ D. Ns 104 Bauskā
Daugavpils „ D. Ns 105 Daugavpili
Rēzeknes , „ . . .D. Ns 106 Rēzeknē
Ludzas . D. Ns 107 Ludzā
Aizputes „ D. Ns 108 Aizputē
Liepājas prefekts D. Ns 109 Liepājā
Jelgavas D. Ns 110 Jelgavā
Daugavpils D Ns 111 Daugavpili
Strenču valsts slimnica D. Ns 112 Valmierā
Gintermuižas valsts slimnica D. Ns 113 Jelgavā
Cēsu apriņķa ārsts D. Ns 116 Cēsīs

Latvijas bankas
Iestādes un amata personas un vigu depozītu Rēķinu NsJ* nodaļa, kurā

un speciālu līdzekļu rēķinu nosaukumi atvērts rēķins

Talsu apriņķa ārsts £> N?
117 Talsos _

Rēzeknes bēgļu karantīna D. Ns 18 Rēzekne
Adamovas muižas bēgļu bērnu patversmes pārzinis D. Ns 119 _ „
Naukšēnu . » i - g. Ns 120 Rūjienā
Spāres » - - - D. Ns 121 Cēsis
Kemeru sēravotu un peldvietu pārvalde D. Ns 122 Rīga
Katoļu biskapa kūrija D. Ns 123 Daugavpilī
Iekšlietu ministrija D. Ns 141 Rīgā
Veselības departaments D. Ns 142 „
Veterinārā valde D. Ns 143 „

VII Izglītības ministrija.
Ministrijas kancleja D. Ns 145 Rīgā
Skolu departaments . . . . D. Ns 146
Latvijas mākslas akadēmija D. Ns 147 .

B augstskolas saimniecības komisija .... D. Ns 148 „
„ konservatorija D. Ns 149 „

Rēzeknes krievu vidusskolas pārzinis D. Ns 150 Rēzekne
Daugavpils krievu vidusskolas pārzinis D. Ns 151 Daugavpilī

poļu „ „ D. Ns 152
„ baltkrievu vidusskolas pārzinis .... D. Ns 153 „

Ludzas batlkrievu vidusskolas pārzinis D. Ns 154 Ludza
„ žīdu „ .' ...... D. Ns 155 _„

Rēzeknes žīdu vidusskolas pārzinis D. Ns 156 Rēzekne
Liepājas . . „ D. Ns 157 Liepājā
Daugavpils „ „ , D. Ns 158 Daugavpili
I. valsts vidusskolas pārzinis D. Ns 159 Rīgā
II. „ . . D. Ns 160 „
Valsts vidusskola pieaugušiem D. Ne 161 „

, Bērzainē pie Cēsīm D. Ne 162 Cēsīs
Skolotāju seminārs Bērzainē pie Cēsīm. .....D. Ne 163 „
Valsts vidusskola Cesvainē D. Ne 164 Madona

B „ Limbažos D. Ne 165 Limbažos
Rūjienā D. Ne 166 Rūjienā
Smiltenē D. Ne 167 Smiltenē
Valkā D. Ne 168 Valkā
Valmierā D. Ne 169 Valmiera
Bauskā D. Ne 170 Bauskā

„ „ Jēkabmiesta D. Ne 171 Jēkabmiesta
„ Jelgavā . , D. Ne 172 Jelgavā

Skolotāju seminārs Jelgavā D. Ne 173 „
Valsts vidusskola Kuldīgā D. Ne 174 Kuldīgā

„ „ Liepājā . D. Ne 175 Liepāja
Talsos D. Ne 176 Talsos
Ventspilī D. Ne 177 Ventspilī

„ Daugavpilī D. Ne 178 Daugavpili
Daugavpils skolotāju institūts D. Ne 179 „
Valsts vidusskola Rēzeknē D. Ne 180 Rēzeknē

„ Varakļānos D. Ne 181 „
Ludzas apriņķa vidusskola D. Ne 182 Ludzā
Rīgas valsts technikums D. Ne 183 Rīgā
Liepājas valsts technikums D. Ne 184 Liepājā
Cēsu valsts amatniecības skola D. Ne 185 Cēsīs
Ventspils valsts amatniecības skola . D. Ne 186 Ventspilī
Jelgavas „ „ „ D. Ne 187 Jelgavā
Zvirgzdienas valsts amatniecības skola D. Ne 188 Daugavpili
Daugavpils skolotāju institūts D. Ne 189

„ apriņķa skolas . D Ns 190 „
pilsētas skolas D. Ne 191 „

Rēzeknes apriņķa skolas . D. Ne 192 Rēzeknē
„ pilsētas skolas D. Ne 193 „

Ludzas apriņķa un pilsētas skolas D. Ne 194 Ludzā
Irlavas nepilngadīgo zemkopības un amatniecības

kolonijas D. Ne 195 Tukumā
Jelgavas II. vidusskola D. Ne 196 Jelgavā
Izglītības ministrijas kultūras fonds D. Ne 197 Rīgā
Valsts bibliotēka ' D. Ne 198
Izglītības ministrijas naturālijas D. Ne 199 „
Valsts krievu vidusskola Rīgā D. Ne 200
Rīgas skolotāju institūts D. Ne 201
Valsts Rēzeknes poļu vidusskola D. Ne 202 Rēzeknē
Rēzeknes pedagoģiskā vidusskola D. Ne 203

VIII. Finansu ministrija.
Kredita departaments . - D. Ne 206 Rīgā

zelta nauda D. Ne 207
Tiešo nodokļu departaments. . D. Ne 208 „
Cēsu apriņķa nodokļu inspektors D. Ne 209 Cēsīs
Talsu ; „ „ D. Ne 210 Talsos
Bauskas „ „ „ D. Ne 211 Bauskā
Valkas . „ „ D. Ne 212 Valkā
Valmieras „ „ . D. Ne 213 Valmierā
Kuldīgas „ . „ D. Ne 214 Kuldīgā
Daugavpils „ „ „ ...... D. Ns 215 Daugavpilī

pilsētas „ D. Ne 216
Ilūkstes apriņķa „ D. No 217
Jelgavas . „ ...... D. Ne 218 Jelgavā

„ pilsētas „ „ D. Ne 219
Jaunļelgavas apriņķa „ ; D. Ne 220 Jēkabmiesta
Liepājas . » „ D. Ne 221 Liepājā„ pilsētas 1. īec. nod. inspekt. D. Ne 222

» » 2. „ „ „ D No 223

Snes
aPfiņķa " D - NlmVe"PKas " ' D. Ne 225 Rēzeknē

Tukuma " " " D. Ne 226 Ludzā
AizouTes " " " D. Ne 227 Tukumā

Nettešo nodokļu departaments ". , . . [ \ [ [ [ g| J£ gļļ
^» » » spirta un degvīna mo-

,. noPols D. Ne 231
»/i " x i » linu nodaļa .... D No 930Muitas departaments ...

}
n u. SRīgas muitas valde . . . . ' ' * * n v!?SLieoāias u. Ns 234

Ventspils I " ' • • S- ^
235 LiePājā ,

Valkas muitas nodaļa : ! ! \ [ \
' ' ' " R" S ??? vtfDaugavpils muitas nodaļa . . ! ! ! ! ! ! i ! g| jj g Kg

a
avpilI



Iestādes un amata personas un viņu depozitu _-.. .,.. Latv ļJ s bankas
uu speciālu līdzekļu rēķinu nosaukumi ?*<*">"^ noda'a, kura

K atvērts rēķins

pniienas muitas nodaļa D. Ne 239 Rūjienā

Ainažu . ? D. Ne 240 Valmierā
Rucavas , i D. Ne 241 Liepāja
Reņ ģes L » . ? D. Ne 242 Rīgā
Meitenes „ * D. Ne 243 Jelgava
Šenbergas „ « D. Ne 244 Bauska
Neretas l » D. Ns 245 Jēkabmiesta
Eglaines „ D. Ns 346 Daugavpilī
Zilupes . D. Ne 247 Rēzeknē
Rītupes n D. Ne 248

Indras . » D. Ne 249 Daugavpilī
Jūrniecības departamenta glābšanas stacija .... D. Ne 250 Rīgā

jūrnieku nams ..... D. Ne 251
Rūpniecības departaments D. Ne 253
Jūrniecības „ D. Ne 254
Rīgas ostas valde D. Ne 255
Liepājas „ D. Ns 256 Liepājā
Ventspils , _ D. Ns 1^57 Ventspilī
Daugavas ūdensceļu 1. rajona pārzinis D. Ns 258 Daugavpilī
Kredita departaments, likvidācijas nodaļa D. Ne 493 Rīgā

, „ pašvaldības iestādēm uz nodokļu
rēķina izsniedzamās sumas . . D. Ne 494 „

IX. Zemkopības ministrija.

Ministrijas kancleja D. Ne 260 Rīgā
Zemju departaments D. Ne 261
Lauksaimniecības departaments D. Ns 262
Mežu departaments D. Ns 263 Rīga
Skrundas virsmežniecība D. Ns 264 Aizpute
Cīravas „ D. Ne 265
Alūksnes . D. Ne 266 Alūksne
Stāmerienes * D. Ne 267
Gulbenes „ D. Ne 268
Lipnas „ D. Ne 269
Bauskas „ D. Ne270BauskaCesvaines „ D. Ne 271 Madona
Lubānas „ . D. Ne 272
Cēsu . D. Ne 273 Cēsīs
Lejas . D. Ne 274 Rīgā
Bebrenes „ D. Ne 275 Daugavpilī

Daugavpils . D. Ne 276
Bornes . D. Ns 277
Rušonu „ D. Ns 278
Benkavas , D. Ne i'79 Jelgava
Bērzsīpeles , D. Ne 280
Auces . D. Ne 281
Jelgavas „ D. Ne 282
Madonas , D. Ne 283 Madona
Iecavas „ D. Ne 284 Jelgava
Vircavas „ D. Ne 285
Daudzevas „ D. Ne 286 Jaunjelgavā
Taurkalnes „ D. Ne 287
Rembates „ . ? . D. Ne 288
Kokneses „ D. Ne 289 Rīga
Krustpils D. Ne 290 Jēkabmiesta

Elkšņu . D. Ne 291
Jēkabmiesta . D. Ne 292
Saukas „ D. Ne 293

Slotas „ D. Ne 294
Alšvangas . D. Ne 295 Kuldīgā
Kuldīgas . . D. Ns 296

Ranku . D. Ne 297
Rendas „ • • . . D. Ne 298
Piltenes . D. Ne 299

Nīcas „ D. Ne 300 Liepāja

Priekules » : . D. Ne 301
Rucavas . D. Ne 302 Liepājā
Ludzas D. Ne 303 Ludzā

Zilupes . D. Ne 304 „ _
Kalsnavas . , • • • D. Ns 305 R*ga

Baldones „ g. Ne 306 .
Vecmuižas . ^J "
D;,in„ U. JNe cSUo „

Salgas I - D. Ns 309

Ropažu , S- v?? "
Slokas . D. Ne 3 1 „

Juglas „ S-J
Rīgas . £{??? "
Bolvu i D. Ne 3 4
Nītaures » £S5!? d -
Škulberģu „ D. Ne 3 6 Ru]iena_
Rēzeknes „ g. Ne 3 7 Rēzekne

Ruskolovas , D. Ne 3 8

S£S"' : .::::::::::: g:$ ;
Viļakas ' D. Ne 321
c £

" D. Ne 322 Saldū
t$SL l R- ļ? 5£ . -

1 ntrinil u - J>- «->•" »'

vSa I D. Ne 325 Smiltenē

Gaujenes . J>. Ns 326 i

Sgas ; :::::::::::B: X 328 Taisos

KandS I * Ne 329 Tūkumi

S? ? ::::::::: SiSSS?Tal
:

Bruņniecības I
'
. ' D. Ns 332 Tukumā

Tukuma „ g. Ns 333

Vecmoku „ J I m I r
PnnPo D. Ne 335 Ventspili

Ventspils ' ! D. Ne 336

uS ef I D. Ne 337

vfcsalaces D. Ne 338 Valmierāvecsalaces „ . ... D. Ne 339Burtnieku „ • • • ? . ?
; ; D. ^ 340 ;

vĒ, " .... D. Ne 341 Valmierā
S:eras

: : ::::::.... a»m vaIk5

Iestādes un amata personas un viņu depozitu D_.. .... Latvijas bankas
un speciālu līdzekļu rēķinu nosaukumi Re*lnu J*J* "°?ala '̂ ,ratvērts rēķins

Sēlpils virsmežniecība D. Ne 343 Jēkabmiesta
Sasmakas „ - D. Ne 344 Talsos
Goļanu „ D. Ne 345 Rēzeknē
Šlīteres „ D. Ne 346 Talsos
Krāslavas » . D. Ne 347 Daugavpilī
Ainažu ļ D. Ns 348 Valmierā
Aizputes t D. Ne 349 Aizputē

X. Statistiskā pārvalde.
Statistiskā pārvalde D. Ne 350 Rīgā

XI. Satiksmes ministrija.
Ministrijas kancleja D. Ne 351 Rīgā
Šoseju un zemesceļu virsvalde D. Ne 352 „
Apriņķu ceļu inženiers Rīgā D. Ns 353

„ „ „ Cēsis D. Ne 354 Cēsis
„ „ Jelgavā . D. Ne 355 Jelgavā
„ „ „ Rēzeknē D. Ne 356 Rēzeknē
„ „ „ Liepājā. . . . . . . . . D. Ne 357 Liepājā

Apriņķu vecākais ceļu techniķis Valkā D. Ne 358 Smiltenē
fl inženiers Daugavpili .... D. Ne 359 Daugavpilī
„ „ „ techniķis Ventspili D. Ns 360 Ventspilī

Dzelzsceļu virsvalde D. Ne 361 Rīgā
Galvenā dzelz ceļu darbnīca D. Ns 363
Liepājas „ „ D. Ns 364 Liepājā
Ceļu un būvju virsvaldes likvidācija D. Ne 365 Rīgā
Pasta un telegrāfa virsvalde * . . . . D. Ns 366 „

XII. Darba ministrija.
Ministrijas kancleja D. Ns 370 Rīgā

XIII. Kara ministrija.
Ministrijas kanclejas priekšnieks D. Ns 372 Rīgā
Budžetu un kreditu pārvaldes priekšnieks D. Ns 373 „
Kara tiesu pārvaldes priekšnieks D. Ns 374 „
Kara tiesas priekšsēdētājs D. Ne 375 „
Eku un būvju pārvaldes priekšnieks D. Ne 377 „

„ „ „ „ Liepājas rajona priekšnieks . D. Ns 379 Liepājā
„ „ „ Daugavpils rajona priekšnieks D. Ns 380 Daugavpilī

Daugavpils dzelzsceļu mezgla komandants .... D. Ns 387 ,
Vecgulbenes „ „ „ ?', .... D. Ne 388 Rīgā _
Liepājas dzelzsceļu mezgla komandants .. .... D. Ne 389 Liepājā
Rīgas kara apriņķa priekšnieks D. Ne 390 Rīgā
Cēsu „ , „ D. Ns 395 Cēsis
Kara saimniecības pārvaldes priekšnieks D. Ns 406 Rīgā
K. S. P. Rēzeknes noliktavas „ D. Ns 409 Rēzeknē
Liepājas artilērijas „ „ D. Ns 422 Liepāja
Arsenāla „ D. Ns 426 Rīga
Kara sanitāras pārvaldes „ D. Ns 428 „
Liepājas kara slimnicas „ D. Ns 430 Liepājā
Robežsargu divīzijas štāba „ D. Ne 433 Rīga
I. robežsargu pulka komandiers D. Ne 434 Rēzekne
2 „ „ „ D. Ne 435 Valmierā
3. „ „ „ D. Ne 436 Jelgavā
Kurzemes divizijas štāba priekšnieks D. Ne 437 Liepājā
II. Dobeles kājnieku pulka komandiers D. Ne 452 Daugavpili
Latgales partizāņu pulka komandiers D. Ne 455 Cēsīs
Daugavgrīvas artilērijas diviziona komandiers ... D. Ne 462 Rīga
Artilērijas inspektors . . . D. Ne 468
Bruņošanas pārvaldes priekšnieks D. Ne 469 „
8. Daugavpils kājnieku pulka komandiers. . . . > . D. Ne 415 Cēsis

XIV. Valsts kontrole.

Valsts kontrole D. Ne 480 Rīgā

XV. Valsts kredits.
Valsts rezerves D. Ne 500 Rīgā

Kredita departamenta direktors A. K ā r k 1 i ņ š.
Valsts grāmatvedības nodaļas priekšnieka vietā E. Gremplers.

Kursi

Rīgas biržā, 1924. gada 29 marta.

100 Latvijaa rbj 2—
Amerikas dolāra 5,16 — 5,21
Angļu mārciņa 22,20 — 22,42
100 Francijas franki .... 2795 — 2880
100 Beļģijas franki 2195— 22,65
W0 Šveices franki .... 6920 — 9055
100 Itālijas Uri 1210 — 22,75
100 Zviedrijas kronaa .... Ic6 30 —138,35
100 Norvēģijas kronas . . 69 3 J —71,40
100 Dānijas kronas . . 8090 — 83,35
100 Čechoslovaku kronas . 14,80—15,40
100 Holandts guldeņi . . . 89 83— 192.70
1 biljons Vācijas marku . . . 1. 1.50
100 Somijas markas .... 12,70 — 13,20
100 Igaunijas markas .... 1,3t —1,40
10,000Polijas markas .... 0,01
100 Lietuvas Uti ..... . 50. 52,—
10 Krievijas zelta rubļi . . . 25,50
Krievijas sudraba}** -„„, 1$} pa. 1 ibi.
SSSR červoņecs
5°/a neatkarības aizņēmums . 2, 2,10
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekisēdētāis A. Kucēni

Zvērināts biržas maklers Th. Summers.

Pirmdien, 31. martā, pirmo reizi nacio-
nālā teātri O. Uailda traģikomēdija «Lē-
dijas Uindermir vēdeklis".

Literatūra.
Atmiņas no .Tautiskā Laikmeta*

Uzrakstījis Kaudzītes Matīss. I. Cēsīs—Rīgā
1924. O. Jēpes apgādībā

Apsesdēls: Es un mans. Cēsīs—Rīgā
1924. O. Jepes apgādībā.

Redaktors: M. Arons.

Māksla.
Ceļojošā mākslas izstāde Jelgava.
Centrālā izglītības savienība kopā ar

Latvijas mākslas veicināšanas biedrību
sarīko no 29. marta līdz š. g. 9. aprilim
Jelgavā, Ezera ielā Ne 5, bij grafa Rast-
relli namā, ceļojošo mākslas izstādi, —
to pašu, kuru sarīkoja no š. g. 10. līdz
29. iebruarim Rīgā, valsts mākslas muzeja
telpās pilī.

Pa izstādes laiku C. I. savienības lek-
tors, mākslas vēsturnieks J. Šiliņšnoturēs
Jelgavā priekšlasījumus ar daudzām
gaismas bildēm par latvju mākslu pirms-
kara posmā.

Nacionālais teātra. Sestdien, 29. martā,
Bernara Šou'a jautrā komēdija „P i gm a -
liens". Svētdien, 30. martā, pulksten
2 dienā Annas Brigader drāma .Raudu-
p i e t e". Pulksten 7 vakarā Ed. Vulfa
komēdija «Svētki S k a n g a 1 ē".

Rīga.
Rīkojums Nr. 2.

Pastāvot siltam laikam un ievērojot
ledus stāvokli Daugavā, ostas valde, lai
novērstu nelaimes gadījumus, paziņo, ka,
sākot ar š. g. 31. martu, aizliegta satiksme
pa ledu: augšpus tiltiem ar pajūgiem,
bet starp tiltiem un no tiltiem uz leju
līdz jūras gatvei ari kājniekiem.

1924 g. 29. martā. Ne 1038.
Ostas priekšnieks J. Raudzeps.

Darbvedis J. B u r g s.



Paziņojums.
Finansu ministrs 1924. g. 22. marti

apstiprināju:

toMsafsiaifliiilifflas
statūtu 3. panta grozījumu, ar kuru
mazākais vienai personai piespriežamais
kredita noteikts uz simts Īstiem.

Tirdzn. un b. nod. pr A K a c e n s.
Priekšnieka pal. V. G a i 1 ī t s.

um «.Mitini, z. Ik. tini imtan
Kārlis Kreba paziņo, ka 3. aprīli
1924. 8.. pulksten lķ\2 dienā, Rīgā,
Dzirnavu ielā Ns 34a, dz. 2, L. Upe-
nieka prasības lietā, pārdoa Ervina
Dauguļa kustamo mantu, sastāvoiu
no mēbelēm, novērtētu par Ls 860.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pardo-
laaas dienā uz vietas.

Tiesu pristava Krebr.

Inu miaiiiiisas z. iic nesi pnstiTi
Kārlis Krcbi paziņo, ka 4, aprīli
1924. g., pulksten 11 d enā, Rīgā,

Brīvības ielā Ns 25, E Piuma prasības
lietā, piidoa Alfonsa Kuvalda
kutamo manta, sastāvoiu no klavierēm,
novērtētu par La 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pār-
došanas dieni su vietas.

Tiesu prlitav» K r t b i.

iliuipsaiiinuai 2.1it, lini irlsim
Kārlis Krebs paziņo, ka 4. aprIH
1924. g., pulksten 10 rī.ā, Rīgā, Ter-
batas lēli J* 46, veikalā, Balt. titdzn.
an rūpn. sab. .Latvja' un Veinberga
prasības lieti, pārdos Kārļa Akmentiņa
Kustamo mantu, sastāvoiu no traukiem,
un novērtētu par Ls 611,26.

Minat sarakstu, novērtējama, kā ari
i skatīt pārdodamo manta varēs pārdo-
šanas dieni aa vietas.

Tiesas pristava Ķ. Ķ r e b s.

iim iiMiiiuitts z. ik. ni» imuij
ttatlia Kieba paziņo, ka 4. aprīli
1924. u~ pulksten 1 dieni, Rigā Tēr-
batsa ielā M 72, hbr, Mentola, Levin-
son un K«lea prasibas lietā pirdos
Gerharda Raaže kustamo manta, sa-
stāvošu no maliņām un dežsdiem dzelzs
stieņiem, un novērtētu par Ls 3090.

Izzināt saraksta, novērtējama, kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pār-
došanas dieni aa vietas.

Tieši nristava Krabi.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

Andrejs Ozoliņi paziņo, ka saskaņā
ar tiesas spriedumu, 7. aprīli 1924. «..
pulksten 12 dienā, Boldērajā, Baloža
koka zāģētavā, pārdoa Aleksandra
Baloža Kustamo manta, sastāvošu no
viena Erlfcha firmas dreijbeņķa, 9 pēdu
gara ar trans risi) a un grieža no riteni,
ar visiem piederumiem, un novērtētu
pat 55.000 rubļiem.

Izzināt sarakstu, novērtējam», kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Tiesu pristavs A. Ozoliņi.

[ Otu lestflža sludinājumi
Latvijas enkur nieku darba kooperatīvs

d*n ar šo vispārībai zināmu, ka lidz-
i nējie koopentiva valdes locekļi Alek-
sanders Kregers ua Pēteris Gailis
nesastāv vairs kooperatīva valdē un
pēdēji par varbūtējām sekām,kādas varētu
rasties no io kk rī ības, neatbildēs.

Valde.

Tiesu sludinājumi.

Jeltaoas apgabaltiesa,
nz tieslietu ministrijas 1919 g. 30. okt
instrukcijas 3. pkta pamata dari zināma,
ka tiesas civilnod«|as kanci.jā ienākusi
b jušās krievu Jelgavas apgabaltiesas
lieta )6 79, 1914. g., par Jānim Zie-
minam piederošo Penkules pagasta
.Ķeksē* māju pārdošanu, kurā spgab 1-
t.esss spried ams galīgā iormā sastādīts
30. jūnijā 1915. gadā un pārsūdzēšanas
termiņi līdz apgabaltiesas evakuācijas
dienai vēl nebija notecējis.

Jelgavā, 24. martā 1924. g.
Priekšsēdētāja b. A. Lauke.

Sekretārs K. Pussars

lUai iHiliaitliiii 1.Ik. iii» iīltiin
paziņo, ka 7. aprīli 1924. a„ pulksten
9 rītā, Rīgā, Vaļņu ielā t* 3/5, pārdos
A. Erlksona kustamo mantu, sastā-
vošu no 2 bufetēm un ēdamistabas
galda, novērtētu par 28,000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējama, kā ari
apskatīt pārdodamo manta varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Tiesu pristavs Vlldaus.

im maialtliiis 1.fic fliiD mitm
paaiņo, ka 7. apriti 1924. s„ pulksten
10 rītā, Rigā, Šķūņu iela Nk6, pārdos
J. C e 111 i na kustamo mantu, sastāvoiu
no kantora iekārtas, naudas skapja un
papira, novērtētu par 20,830 rbļ

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas diena uz vietas.

Tiesa pristavs Vlldaus.

Paziņojums.
Maksi par elektriskas

strāvas patēriņu aprīli un
maijā i. 9.,

lito pla m lefe. liiei:
Apgabalus tarifs A. I. aprīlī 5 aant,

maijā 3 sant. par 1 normai sveci.
Apgabalus tarifs A. II. aprīlī 4 sant.,

maijā 2 sant. par 1 normai sveci.
Apgabalus tarifi A. III. aprīli 2 sant.,

maijā 1 sant. par 1 normai sveci.
Skaitītām tarifs apgaismošanai: 54 sant.

par 1 KW stundu.
Piemaksa pēc noteikumu § 35 — 20°/o,

§ 36. — 10/e.
Suslas elektrības uzņēmumu

pārvaldnieks.

Akciju sabiedrības

,.LlepGjas BnnlHf
valde i;ludz akcionāru kungus uz

U jai. sapulci,
kura notiks 27. aprīli 1924. 8., pulksten
1 dienā, bankas telpās Liepājs, B znicas
ielā J* 3/5

Dienas kirtiba:
1. Vispārējas sapulces vadītāja un se-

kretāra izvēle
2. Gada io rēķini p?r 1923. g apstipri-

nāšana, atavabin. no atbl'dības.
3. 1923. gada peļņas izdarīšana
4. Tintjemu noteikšana padomei un

revīzijas komis'jas locekļiem, ki ari
sīgas un tantjemu noteikiana valdei

5. B nkas statūtu pārgrozīšana an pa-
pildināšana.

6. Valdes loceVlu papil In izvelē, ka ari
revīzijas komisijas izvēle.

7. Padomes locekļu izstāšanās kārtības
noteikiana un viņas loc kļa izvēle.

8. Varbūtēji akcionāru priekšlikumi. -
Pēc bankaa statūtu 59. panta tiem

akcionāriem, kuri vēlas vispārējā sapulce
piedalīties, ne vēlāk ka 14 dienas pirms
vispārējas sapni es jāiesniedz bankas
valdei viņu akcijas vai ari apliecības no
valsts un valdītas apstiprinātām iekš-
zemes ui ānemļu kredītiestādēm, ka
*kc*jai pieņemtas glabāšana vai ieķīlātas.
Šīs akcijas vai apliecības paliek pie
valdes lidz vspa ejas sapulces beigām.

Visiem akciju īpašniekiem ir tiesība
piedalīties v'siarejas sapulcēs, bet balss-
tiesība ir tikai tam akcionāram, kam
pieder ne mazāk ka 10 akcijas.

Pēc statūtu 60. panta balsstiesību
baudošais, bet klātneesošais a-cienāts
var šo savu balsstiesību nodot ci am,
sri balsstiesību baudošam akcionāram,
bet nevienam akconaram nevar būi
vairāk ki divas pilnvaras.
_ Pilnvaras dodtmas vēstules formi un
jāiesniedz valdi i ne vēlāk, ka 7 denas
pirms vis arējas sapulces.

Pēc statūtu 63 panta akcionāru priekš-
likumi jāiesnieds valdei ne velak kā
7 dienas pirms vispārējas sapulces.

Valde.

OzElziceļū I. ceļa Iet. prlekinleks.
Rīgā, savā Kantorī, izsludina uz 5. apr
i. g. pulkst. 12 dienā,

iaukii top
ar pectorgem 8. aprīli i. S, kurā izdos
ma akprasītajiem brusu un grīdas
maiņas darbus uz Rīgas - Daugavas
tilta apm. viena posma daudzumi. Ar
darba izvešanas fīkakiem noteikum en
vsr iepazīties iecirkņa kantori darbi
dinās no pulkst. 10—15.

Konkurences dalībniekiem jāiemaksā
iepriekš konkurences I. ceļu iecirkņa kasē
drolības nauda Ls 100.— un jāiesniedz
rakstisks lūgums, nomaksāts ar attiecīgo
sīmognodoltli par vēlēšanos piedalītos
torgos.

Hūjieoas iet. policijas priekšnieks
paziņo, ka 8 aprīli i. s. pulkst. 11 d.,
Rūjienā, pie lec. polic. kancleja», pārdos

vairāksolīšanā
pret tūlītēju samaksu valstij piederošo
nederīgu tslefonu linlļaa materiālu.
sastāvošo no 107 stabiem un 153 stut-
stabiem, novērtētiem psr 22 lat. 94 s.,
atrodoiamies un līnijas Arakstes mniža-
Vslģi.

Rūjienā, 20. merti 1924. g.
Priekšnieks (paraksts).

Jātnieku pulks
Daugavpilī, Vilnas ielā J* 93,

30. aprīli 1924. s- pulksten 10 riti,

Dārdos vairāksolīšanā
28 izbrāķētus armijai nederīgas

zirgus.
Pie vairāksolīšanas tika pielaisti zem-

kopji, kuri uzrādīs attiecīgas apliecības
par zirga vajadzību. 2__

AtsnuKums.
12. Bauskss kājnieku pulka

komandiera
ar šo atsauc savu sludinājumu .Val-
dības Vēstneša' J* 289 (1923. g.),
attiecībā nz dezertieri Frici Miķeļa de u
Bērziņu, jo Bērziņš a rasts un viņa
dienesta jautājums nokārtots.

[ Dažādi sludinājumi. ]

Akcija lamedrltaas ,.lat.ijai tranzīts"

kārtēja pilna sapulce
otrdien 29. aprīlī 1924 s-, pulksten 5
pc pusd, sabiedrības telpās, 1 Smišu
ielā Jfe 15/17, dz. 8.

Dienas kirtiba:
1) Sapulces amatvīru velēšanas.
2) Gada pārska's par 1923. g. darbibu

an re izijsi komisijas ziņojams.
3) Budžets 1924 gadam.
4) Priekšllkami un pieprasījumi.
5) Vēlēs-nas.
Piezīme: Uz statūtu § 52. pamata ai

vārda Izrakstīto akciju īpašniekiem ir
tikai tad balsstiesība pilni akcionāra sa-
pulcē, ja viņi savas akcijas uzradījis!
valdei vismat 7 dienu laikā, pirms pilnās
sapulces sanākšanas, atzīmēšanai sabied-
rības gramstās. Uz uzrādītāja izrakstīto
akeju īpašniekiem ir tikai tad balsstie-
sība, ja viņi vismaz 7 dienas pirms pilnas
sapulces sanākšanas savas akcijas ie-
snieguši valdei un tas nav saņēmuši at-
pakaļ lidz pilnas sapulces beigām.

Ja pirmā pilnā sapulce 29. apriti ne-
notiktu, tad otrdien, 6. ma jā š. g., pīkst.
5 pēc putd, tiks noturēta turpat otri
sapulce, kuri būs pllnt e īga un viņas
lēmumi galīgi, neatkarīgi no ieradušos
akcionāru aka'a Valda.

Kara saimn.pārvalde
iepirhs mutiskos unrakstiskos torsos:

60 tonnu — rīsa, 10 tonnu — k (tētu sīpolu,
120 „ — sāls, 2|a „ — tēju,

1 „ — p'paru, 100 „ — cukura,
1„ — lauru lapu, ,

ar nodošanu franko K. S. galvenās pārtikas un elpes noliktavā Rigi, an
40 tonnu sals

ar nodošsna K. S. Daugavpils noliktavā, Daugavpilī.
Tor si notiks kara saimniecības pārvaldes telpās Rīgā, Valdemāra Iela 10/13;

dz. 3 (ieejā no Elizabetes ieies), 8 aprīli 1924. %., pulksten 10 riti. > i
Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu: .Uz rīsa. si's. piparu, lauru lapu, kaltēti

aīpolu, tējas un cukara torgiem 8. aprīli 1924. ?.*, kā ari lūgumi dēļ pieliišansi
mutiskos torges, nomaksāti ar attiecīgu ztmognodokll, iesniedzami līdz torgu
atklāšanai kara saimniecības pārvaldes pārtikas daļas priekšniekam, Valdemāra
ieli J* 10/12, dz. 10. vai torgu diena — torgu komisijai. >

Tor«u dalībniekiem pirms torgu atklāšanas, jāiemaksā pirvaldes kase dro-
šības neuda: uz r i s u — Ls 50 no tonnas, s i 1i — Ls 6 no tonnas, p i p a r i e zs,
— Ls 370 no tonnaa, lauru lapim — Ls 350 no tonnas, kaltētiem
sīpoliem — Ls 85 no tonnas, tēju — Ls 920 no tonnas un cukuru —.
Ls 95 no tonnas. ;

Torgu noteikumus izsniedz kara saimniecības pirvaldes panikas daļa no
pulksten 10—13. . ! _

BūorūpnieclBtis okc. sab.
„BET0NS"

kārtēja akcionāra sapulce
notiks sabiedrības kanto a telpās,
Dzirnavu ielā Ns_, 13. aprīli 1924. %.,
pulksten 12 diena.

Dienas kirtība:
1) Sapulces darbinieku vēl šsnas.
2) Gada pārskats psr 1973. gadu, re-

vīzijas i emisijas ziņojums, pārskata
apstipr nāšana un peļņas sadal šana.

3) Budžets 1924. gadam.
4) Velēšanas.
5) Dažādi priekšlikumi un ziņojumi.

Akcionāriem, kuri vēlas piedalīties
sapu'ce, saskaņā ar 55. § jāuzrāda savas
akclļaa vai k vītes par to noguldījumu
vietējās bankās, 7 dienas pirms sapulces,
sabiedrības Vantorī Valda.

Rīgas pretBiiagolanas biedrības

kārtēja pilna sapulce
otrdien, 8. aprīli 1924 8. pulksten 6> / s
vakarā, Sv. Jāna Ģildes nami.

Dianas kartība:
1) Pārskats par 1923. g.
2) Revidentu ziņojums.
3) Budžets par 1924 g.
4) Valdes locekļu un kandid vēlēšana.
5) Revidentu vēlēšana.
6) Biedru uzņemšana.
7) DaZādi jautājumi.
Tā kā uz 11.marti assauktā pilni sa-

palce ieradušos biedru ska'ta trūkuma
dēļ, nebiji notikusi, tad ši sapulce, sa-
skani ar pārreģi trēto statūtu § 2i ,'tatiā
gadījuma bus pilntiesīga. Valda.

Latvijas e kurn'eku darba kooperatīva
valdes priekšn eu un ģene alpilnvarnieks
Rlchards Miķ-ļa dēls Jurlks valdes uz-
devumā ar šo atesj un atsauc no
Latvijas enkurnieku darba kooperatīva
Janlm Pētera d. Palcmanim, 27. martā
1923. g., zem Mi 4824, izdoto pilnvara,
apstiprinātu pie Rīgas notsra Jiņa
Kreicberga, lidz er v.sim subpllnvarām
Viss, ko Palcmanis no šis dienas izdarīs
s augšminētās pilnvaras pamata, ska-

tīsies par pretlikumīgu.
Pamats. Rīgas notāra Jāņa Kreic-

berga apliecība, izdota 28. marti 1924. g.,
zem Ns 7254.

Rigi, 26. marti 1924. g.
Priekšnieks R. Jurlks.

Valsts tiposraf Ijā
Rīgas pili,

———— dabūjamas ?

pagasta gaižu

budžeta blankai.
laapieits Valsta riooKiasiti

likm ii mīsim tām
loleitm baigas.
1924 gada 5 burtnīca

isnikasi sus dabūjama Valsts tipogrāfija
pili, 1. Istabā, kur ari vienīgi jigricžai

ar pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

baa piesūtīšanas Ls 03
ai pieaitiiana . , 0,28

Saturs:
36) Likums par 1920. gada 17. augusta

likuma par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu papildināšanu.

37) Likums par Rīgas-Valmieras zemesgrāmatu nodaļas priekšnieka palīga
amata nodibināšanu.

38) Likums par Latgales apgabaltiesas
vecākā notāra palīgiem un kancleju.

39) Likums par dažu apriņķu robežu
pārgrozīšanu.

40) Likums par ievedmuitas tarifa
33. panta grozīšanu.

41) Papildinājums likumā par bijušo
Krievijas agrarbanku aizdevumiem
Latvijā.

42) Likums par ārlaulībā dzimušo bērnu
leģitimešanu.

43) Likums par tautas skaitīšanu.
44) Likums par poligrāfiskām iestādēm.
45) Pārgrozījums ievedmuitas tarifā

(1922. g. 23. maija).

46) Pārgrozījums noteikumos par civil"
resora darbinieku atalgojumu.

47) Pārgrozījumi un papildinājumi W
vības pieminekļa projekta sacensība»
noteikumos.

Kara ministrijas Galveni!suma

Instrukcija
par darbibu un darbvedību

Karaklausības lietās
Maksa: bez piesūtīšanas Ls 0,50,

ar piesūtīšanu , 0,67.
Dabūjama

Valsts tipogrāfijā, pin»
1. Istabfl, kur arī vienīgi jāgriežas 1

pieprasījumiem. ^ j
NrassMamis mmvt».

Sestdlaa, 2». marta pulksten 7 vafc;
.3*&mali0ns'

Svētdlaa, 30. marta, pulksten 2 dies»
..^tauduivieže '' .

P»l s en 7 akarā :
.ffrētftt -šizančalē"

Pirmdien, 3t. marta. p>1 s. 7 vaksrļļ
K FP.EIN3ERSA beneficē pirmo *<>

..JEediļas Uindermt*
redeftlis .

O U.rid* tr gUo medija.

MALKA bērzu uai priežu 60 kub. asis
vajadzīgs .Duālas elektriskai stacijai- t>z M. Juglas upes pie Lub*nss lielceļa.

Oiertes ie niedzamas līdz 5. aprīlim S. s, Juglas elektrībai uzņemams
pārvaldei Rīgā. Valdemāra ielā X: 2-a.

Apdrošināšanas m transporta Mķ sabiedrības ,.Utviias Lloids"
akcionāru vispārēja sapulce

notiks 25. aprīli 1924. |., pulksten 7 vakarā, Sabiedrībai telpās, Rīgā, 1. Smilšs
ielā Nk 34.

Dienas kārtība:
1. Sapulces darbinieku vēlēšana.
2. Gada pārskats līdz ar te/identu ziņojumu.
3. Budžets 1924. gadam.
4. Valdes priekšlitumi.
5. Viena valdes locekļa un revīzijas komisijas vēlēšana.

V n I A e.

Akciju sabiedrības „Robežtirdznieeība"

kārtēja akcionāru viipiia sapulce
notiks 26. aprīli 1924. g.. pulksten 3 dienā, Rīgā, Vaļņu ie ā Ns 2.

Dienas kārtība:
1. Sapulces vadītāja vēršanas.
2. Valdes un re vīzijas komisijas ziņojumi ui prhkšilknmi.
3. Pārskati par 1923. gada darbību.
4. Statūtu grozīšana.

Piezīme: Akcijas uz pilnu sapulci pieteicamas saskani ar statūtu § 54. no-
teikumiem Valda.

Akciju sabiedrība Lijas privāti lombards,
Rīgā, Teātra iela Ne 9, tāļr. 58-48, darba laiks no pīkst. 9-S\
Pamatojoties uz finansu ministrijas apstiprinātiem statūtiem, sabiedrības valde nolikusi

ūtrupi uz 4. aprīli i $,,
pulksten 3 p. p., Vaļņu ielā Nk 23, Pilsētas ūtrupes telpās, kora nāks pārdošanā
caur pihēfas ūtrupniekn K Urbānu sekošas no 1. līdz 31. novembrim pag gadi
pieņemtās ķīlas zem J*J* 3880—5908 (ieskaitot), un augusta mēn pag.g.ieklātas
ķīlas ar pagarintšanss termiņu līdz 1. iebruarm I. g, sastāvošas no briljantiem,
zelta un sudraba pulksteņiem,_ greznuma lietām, galda sudraba, uzvalkiem,
kažokiem, Šujmašīnām u. t. t. Ūtrupes dienā, 4. aprīlī lombards tiks slēīļts
outks'e-* 12 dienā. 2

Veselības departaments

izsludina TORGUS
It. aprīli 1924. s. pulksten 10 d enā,

būuremontu darbiem Jūras karantlnel Liepājā.
Rakstiski pierjāvājtmi un lūgumi pielaist mutiskos torgos, apmaksāti jr

80 sant. zimognodokli, klātpieliekot Ls 2130 drošības naudas iesniedzami līda
augšminētam laikam Iekšlietu ministrijas veselības departamenta telpas, ist. M 95.

Ar darbu aprakstiem un noteikumiem var iepazīties tsrpat istabā I* 114.
2 Veselības deparfamemts.
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